教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-27386460
聯絡人：楊雯茜
電　話：02-77129137

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國109年12月2日
發文字號：臺教資(六)字第1090167958A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：能源轉型白皮書

主旨：轉知行政院核定經濟部所報「能源轉型白皮書」，請查
照。

說明：
一、依據行政院109年11月18日院臺綠能字第1090194558號函

辦理。
二、為確保在推動能源轉型過程中能兼顧能源安全、綠色經

濟、環境永續及社會公平之均衡發展，政府於106年4月完
成「能源發展綱領」修正，定位為國家能源發展之上位綱
要指導原則，並明訂各部門配合能源轉型相關政策計畫、
準則及行動方案訂定之政策方針，全面推動包含創能、節
能、儲能及智慧系統整合與電業改革等面向政策措施。
「能源發展綱領」落實機制明訂「能源轉型白皮書」，透
過擴大公民參與，規劃未來能源發展目標、具體推動措施
及政策工具。

三、檢附「能源轉型白皮書」供貴校參考，共同落實培育能源
科技人才，實踐國家能源轉型。

正本：各公私立大專校院
副本：本部資訊及科技教育司

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

國立虎尾科技大學

學術服務組 1090011477